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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

پنج روز پیش خبر رسید که سوال 80 نفر از 
نماینده‌های مجلس از رئیس‌جمهوری اعلام وصول 
شده است. برای سوال این 80نماینده هم پنج 
محور کلی اعلام شد، ازجمله عدم‌موفقیت دولت در 
کنترل قاچاق کالا و ارز، استمرار تحریم‌های بانکی، 
عدم عکس‌العمل شایسته دولت درباره کاهش نرخ 
بیکاری، رکود اقتصادی شدید چند ساله، افزایش 
شتابان نرخ ارز خارجی و کاهش شدید ارزش پول 

ملی.
این اقدام واکنش‌های زیادی به دنبال داشت، 
عده‌ای اعام کردند که با توجه به آغاز جنگ 
همه‌جانبه اقتصادی و اختصاص تمام ظرفیت‌های 
دولت برای ساماندهی نوسانات مختلف، بازخواست 
رئیس‌جمهوری از سوی نماینده‌های مجلس 
می‌تواند تمرکز دولت را برهم بزند و از طرفی نمایش 
وحدت قوا در شرایط ویژه کشور را هم خدشه‌دار 
کند، اما در عین حال عده دیگری از کارشناسان 
و نزدیکان رئیس‌جمهوری دعوت نماینده‌های 
مجلس از حسن روحانی را فرصتی برای افزایش 
شفافیت و تشریح موانع پیش آمده برای دولت اعلام 
کردند. حسن روحانی هم دیروز در نامه‌ای به رئیس 
مجلس نوشت: »احتراما؛ درست در سالروز تحلیف 
رئیس‌جمهوری دوره دوازدهم، سوال تعدادی از 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی واصل 
گردید. بی‌تردید سوال از رئیس‌جمهوری کشور با 
مراعات حداقل دو نکته می‌تواند مبارک باشد؛ اولا 
در چارچوب قانون اساسی باشد، ثانیا در زمان و 
شرایط مناسب کشور اقدام شده باشد، که متاسفانه 

هیچ‌کدام از این دو حاصل نشده است.
اما برای جلوگیری از هر نوع اختاف بین قوا و 
احترام به مجلس شورای‌اسلامی ان‌شاء‌الله در فرصت 
مقرر به مجلس خواهم آمد و به سوالات پاسخ خواهم 
داد. البته این امر می‌تواند فرصت خوبی باشد تا برخی 
از حقایق را برای مردم عزیز کشورم بازگو نمایم که 
آنها صاحب واقعی کشورند و مشروعیت من و شما نیز 

از آرای آنها است.«
عبدالله ناصری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم درباره 
بخش آخر حرف‌های رئیس‌جمهوری درباره این‌که 
این اتفاق می‌تواند فرصت بسیار خوبی برای دولت 
و کشور باشد، به »شهروند« می‌گوید:   »به نظر من 
این طلایی‌ترین فرصتی است که در ‌5سال اخیر برای 

آقای روحانی به وجود آمده است.«
او ادامه می‌دهد: »اگرچه تا همین حالا هم 
رئیس‌جمهوری سخنان زیادی خطاب به آحاد مردم 
داشته، اما ممکن است برخی مطالب امکان طرح در 
برنامه‌های تلویزیونی، مصاحبه‌ها و سخنرانی‌ها را 
نداشته باشد، چون به‌هرحال ایشان نفر دوم کشور 
است و بازگوکردن برخی حرف‌ها در موقعیت‌های 
پیشین می‌توانست تاثیراتی داشته باشد، اما امروز که 
نماینده‌های مردم یا به عبارتی خود مردم سوالاتی 
مطرح کرده‌اند و رئیس‌جمهوری باید به آنها جواب 
دهد، فرصتی دست می‌دهد تا آن‌چه را که تاکنون 
گفته نشده، گفته شود تا رئیس‌جمهوری بتواند نگاه 
جامعه مدنی را به دولت ترمیم کند و با ایجاد شفافیت 

سوءتفاهم‌ها را از بین ببرد.«
او تاکید می‌کند که بی‌اطلاعی مردم و حتی برخی 

از نماینده‌ها از موضوعاتی که تاکنون اعلام نشده‌اند 
باعث شده دولت در بسیاری از عرصه‌ها هدف 
تخریب قرار بگیرد. ناصری می‌گوید: »اگر توجه کنید 
می‌بینید که در ناآرامی‌های اخیر برخی شعارهای 
ساختارشکنانه علیه رئیس‌جمهوری شنیده می‌شود، 
چون به‌هرحال تلقی بسیاری از مردم این است که 
طبق قانون اساسی که رئیس‌جمهوری را نفر دوم 
مملکت و نخستین مسئول قدرتمند اجرایی کشور 
می‌داند، از سیر تا پیاز مشکلات سیاست‌های پولی،  
خارجی و ... در دست رئیس‌جمهوری است و ایشان 
مسبب تمام نابسامانی‌های اخیر هستند، چون همه 
چیز در اختیار ایشان است. اگرچه منطقا و قانونا باید 
اینطور باشد، اما می‌دانیم که چنین نیست و ایشان 
می‌تواند در محضر نماینده‌های مجلس این موضوع 

را توضیح دهد.«
ناصری تاکید می‌کند حتی کسانی که از مسائل 
گفته نشده با خبر هستند هم توقع دارند این 
موضوعات بیان شود و می‌گوید:   »عده‌ای نمی‌دانند 
چه خبر است، نمی‌دانند دولت چه مشکلات و موانعی 
دارد و عده‌ای هم می‌دانند، در شرایط فعلی حتی 
دسته دوم هم از رئیس توقع دارند که این مسائل 

را بازگو کند.«
او این احتمال را می‌دهد که دیگر چنین فرصتی 
به دولت دست ندهد و می‌گوید: »از متن نامه 
رئیس‌جمهوری به رئیس مجلس چنین برمی‌آید که 
رئیس‌جمهوری درصدد است لب به گفتن یک‌سری 
مسائل که تاکنون گفته نشده، باز کند و از این فرصت 

استفاده کند.«

استقلال مال من!
امین فرج‌پور
روزنامه‌نگار

خدا رفتگان شما را هم بیامرزد. پدربزرگی 
داشتم که یادش‌به‌خیر، آدم شیرینی بود. 
پدربزرگم نه خیلی باسواد بود و نه خیلی 
روشنفکر؛ یک کارمند بازنشسته معمولی بود؛ 
یکی مثل خیلی‌های دیگر- که ازش خیلی 
چیزها به یاد دارم. اما یکی از پرتکرارترین 
خاطراتی که از آن مرحوم به‌یادم مانده، غر 
زدن‌هایش به وقت تنگی است. مثلا در دوران 
جنگ، وقتی کمبود چیزی، مثلا سیگار 
اعصابش را خط‌خطی می‌کرد؛ آن‌وقت با لحن 
بامزه‌ای نق می‌زد که: بابا من‌ هم که می‌تونم 

مملکت رو این‌جوری اداره کنم.
از این‌رو که آدم‌ها در کل به دو گروه 
خوش‌شانس و بدشانس تقسیم می‌شوند 
و در این بین خوش‌شانس‌ها مال و منال و 
سرمایه یا حداقل ژن خوب به ارث می‌برند 
و بدشانس‌ها هم قرض‌وقوله و بدهی؛ من 
هم بعضی ‌وقت‌ها فکر می‌کنم که از مرحوم 
بابابزرگ غرغروی شیرینم فقط و فقط ژن 
نق‌زدن‌هایش را به ارث برده‌ام. به‌خصوص در 
موارد مربوط به فوتبال، به‌ویژه استقلال، آن‌هم 
مسائل مرتبط با مدیریت را، از این‌رو که ظاهرا 
 اعتمادبه‌نفس مدیریت در خانواده ما ارثی

 است.
در این روز و روزگار که هنوز لیگ شروع 
نشده و کسی نبرده و نباخته و نمی‌شود کسی 
را به لگد زدن به مرده متهم کرد؛ با نگاهی به 
وضع‌وحال تیم محبوبم استقلال، من نیز بسان 
پدربزرگم می‌گویم: بابا من ‌هم که می‌تونم تیم 

رو این‌جوری اداره کنم.
البته همه‌چیز هم ادعا نیست و قبول دارم باید 
تضمین‌هایی هم در کار باشد. پس خطاب به 
وزارت محترم ورزش تضمین می‌دهم که اگر 
رویای مدیریتی مرا برآورده کنند و استقلال 
را به صاحب اصلی‌اش یعنی من بدهند، قول 

می‌دهم که:   
من نیز می‌توانم یک تیم امیدوار درحال رشد 
را به‌جایی برسانم که عالم و آدم به حالش گریه 
کند... من نیز می‌توانم نه ساختار کلی تیم را 
حفظ کنم و نه بتوانم بازیکن درست‌وحسابی 
جدیدی بگیرم... من نیز می‌توانم برنامه‌ای برای 
درآمدزایی نداشته باشم و در عین حال از پول 
قلمبه‌ای که اسپانسر مشترکمان در اختیارم 
گذاشته، ۱۰ خرید شبانه شائبه‌دار، ۳ مصدوم، 
۶ دیپورتی و یک شکایتی خریداری کنم... من 
نیز می‌توانم مربی شکست‌خورده‌ای را که جلو 
چشمم 6 گل خورده و جز نمایش برنامه‌ای 
نشان نداده، ابقا کنم تا علاوه بر همان سال‌، لیگ 
بعدی را هم از دست بدهم... من نیز می‌توانم 
 آدم حسابی‌های پیرامون تیمم را فراری 

دهم...
بله؛ من نیز می‌توانم. پس اگر این توانایی‌ها 
را نادیده گرفته و تیم را بدهید به کسان 
دیگری که آنان نیز همین توانایی‌ها را 
 دارند، معلوم می‌شود در پس پرده خبری

 است.

یادداشت

محصول مشترک سردار 
سلیمانی و محسن چاوشی

از آنجایی که سردار سلیمانی یکی از چهره‌های 
پرطرفدار فضای مجازی محسوب می‌شود، 
طبیعی است که هر پستی که منتشر کند، 
حاشیه‌هایی به همراه خواهد داشت چه برسد به 
اینکه اثری از یک چهره معروف دیگر هم در پست 
او باشد. سردار قاسم سلیمانی این‌بار ویدیویی از 
مقام معظم رهبری و بازدید او از نیروهای مسلح 
در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده و یکی از 
آهنگ‌های محسن چاوشی به نام »صید جگر 
خسته« را هم روی ویدیو گذاشته است. همین‌ کار 
باعث شده که این ویدیو با عنوان »استفاده سردار 
سلیمانی از آهنگ چاوشی« در فضای مجازی 
دست‌به‌دست شود. البته بخش‌هایی از سخنرانی 
خود سردار سلیمانی هم در این ویدیو وجود دارد 
که آن هم در نوع خودش توجهات زیادی را جلب 
کرده ‌است. او در این سخنرانی بر شباهت مقام 
معظم رهبری و امام خمینی)ره( تاکید می‌کند و 
در آخر هم می‌گوید که همه می‌دانند من کاری به 

خط و خطوط سیاسی ندارم. 

فرصت طلایی برای رئیس‌جمهوری
 عبدالله ناصری در گفت و گو با »شهروند«: به نظر می‌رسد که آقای روحانی  می‌خواهد  حرف‌های نگفته را مطرح کند

هفته‌های  در   شهروند  روزنامه 
اخیر در شکل و محتوا متحول 
و  نظرات  از  را  ما  است.  شده 
 انتقادات خود بی‌نصیب نگذارید 
و با ما از طریق شماره پیامک 

باشید تماس  در   5000262662

 

رئیس جمعیت هلال‌احمر صبح دیروزبه 
منظور افتتاح طرح ملی »نذر آب« وارد استان 
سیستان‌وبلوچستان شد.دکتر علی‌اصغر پیوندی در 
سفر به زاهدان به منظور افتتاح رسمی طرح ملی نذر 
آب، ابتدا از روند بسته‌بندی اقلام معیشتی در انبار 
پایگاه امداد و نجات استان بازدید کرده و سپس با 
افتتاح رسمی طرح پوشش نذر آب و حضور در شورای 
اداری استان، به سمت محل تحویل تانکرهای آب 
حرکت کرد و به صورت نمادین تانکرهای آب را به 
مدیرکل آب‌وفاضلاب استان سیستان و بلوچستان 
تحویل   داد تا طرح ملی نذر آب به صورت رسمی کلید 
بخورد. بازدید از روند اجرای طرح نذر آب در میرجاوه، 
بازدید از روستاهای هدف توزیع سبدهای معیشتی و 
همچنین بازدید از مناطق استقرار کاروان‌های سلامت 
استان‌های مازندران، تهران و آذربایجان شرقی در 
مناطق جون‌آباد، ایرندگان و کورین و همچنین 
روستاهای هدف توزیع سبدهای معیشتی در این 
مناطق از برنامه‌های سفر رئیس جمعیت هلال‌احمر 

به استان سیستان و بلوچستان بود. رئیس جمعیت 
هلال احمر در جلسه شورای اداری این استان از توزیع 
یک هزار و 270 مخزن آب در 502 روستا و همچنین 
توزیع بیش از 50 هزار بسته مواد غذایی میان آسیب 
دیدگان از خشکسالی خبر داد. دکتر علی اصغر پیوندی 
در جلسه شورای اداری استان سیستان و بلوچستان 
که پیش از ظهر دیروز در استانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: جمعیت هلال احمر به عنوان یک نهاد امدادی و 
بشردوست زمانی وارد عمل می‌شود که حیات و زندگی 
انسان‌ها به خطر افتاده باشد. در حال حاضر هم که 
زندگی و جان هموطنانمان در جنوب شرق کشور به 
دلیل خشکسالی به خطر افتاده، مطابق وظایف ذاتی 
جمعیت هلال احمر به آسیب دیدگان این بحران 
کمک می‌کنیم. وی تاکید کرد: آبرسانی به نقاطی که 
دسترسی به آب آشامیدنی برای مردم سخت و گاهی 
غیرممکن شده است، در دستور کار هلال احمر در 
استان سیستان و بلوچستان است. رئیس جمعیت 
هلال احمر با اشاره به اینکه یک هزار و 270 تانکر 

آبرسان خریداری شده، افزود: این مخزن ها با کمک 
آبفا در 502 روستا توزیع می‌شود که بتوانیم تا فصل 
شروع بارش‌های آسمانی آب آشامیدنی سالم به مردم 
آسیب‌دیده برسانیم. دکتر پیوندی گفت: بیش از 50 
هزار بسته مواد غذایی برای خانواده‌هایی که دچار 
مشکلات معیشتی شده اند در نظر گرفته شده که به 
تدریج و در نقاطی که مردم استان بیشترین آسیب را از 
خشکسالی دیده اند، توسط نیروهای هلال احمر توزیع 
می شود. همچنین کاروان‌های سلامت جمعیت هلال 
احمر برای افزایش سطح سامت مردم از 19 استان 
کشور با حضور پزشکان و پرستاران به یاری مردم 19 
شهرستان استان سیستان و بلوچستان آمده اند تا 

بخشی از مشکلات مردم  منطقه را کاهش دهند.
رئیس جمعیت هلال احمر در پایان این جلسه 
با تاکید بر اینکه هلال احمر در حد بضاعت خود وارد 
منطقه سیستان و بلوچستان شده است ابراز امیدواری 
کرد که هلال احمر بتواند با همیاری مردم این خدمات 

را استمرار بخشیده و افزایش دهد.

نذرتان قبول
  طرح امدادرسانی جمعیت هلال احمر برای رسیدگی به آسیب دیدگان از خشکسالی در استان سیستان و بلوچستان آغاز شد

حسن روحانی در نامه‌ای به لاریجانی نوشت: به سوالات مجلس پاسخ خواهم داد
ون
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رئیس قوه قضائیه با انتقاد از رفتار مدعیان حقوق بشر در غرب گفت: آنها وقتی به ایران می‌رسند، از 
آشوبگران خیابانی حمایت می‌کنند. وی با انتقاد از وضعیت حقوق بشر در دنیا گفت: اکنون جنایات 
جنگی در یمن در حال رخ دادن است. امروز در بحرین بیماران، کودکان و زنان مورد هجمه عظیم قرار 
می‌گیرند و اخیرا هم بیمارستانی در الحدیده مورد حمله قرار گرفت و بیش از ۲۰۰ نفر کشته شدند، اما 
اینجاست که می‌بینیم دهان مدعیان حفظ حقوق بشر بسته است، اما وقتی به ایران می‌رسند از آشوبگران 

خیابانی و کسانی که مغازه‌ها را به آتش می‌کشند، حمایت می‌کنند.

 آیت‌الله
صادق آملی لاریجانی:

به مدعیان 
حقوق بشر 
انتقاد داریم

شروع صفحه‌آرایی
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تشدید نظارت‌ها در حوزه دارو
کیانوش جهانپور، 
سخنگوی سازمان غذا و 
دارو، گفت: بحث تشدید 
نظارت‌ها در حوزه دارو 
موضوعی است که مورد 
بحث قرار گرفته است و بر همین اساس قرار است 
سامانه‌های عرضه نهایی تا داروخانه‌ها گسترش ‌یابد 
تا بتوانیم داروخانه‌ها را تحت پوشش داشته باشیم. 
همچنین بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده 
سامانه TTAC به حوزه داروهای کمیاب هم 

توسعه پیدا کرده است.

 اجازه فعالیت‌های سیاسی
به دانشجویان دهیم

منصور غلامی، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری معتقد 
است: اجماع عمومی بر 
در  نکردن  دخالت 
سیاسی  فعالیت‌های 
دانشجویان است، درعین‌حال که نباید نگران امور 
تشکیلاتی آنها در محیط‌های دانشگاهی شد. او افزود: 
اگر اجازه فعالیت‌های سیاسی را بدهیم  امکان نقد 
توسط استادان و کسانی که در بیرون از این محیط 
فعالیت‌های سیاسی - اجتماعی انجام می‌دهند، 

فراهم می‌شود.

 جوان‌ها برای برگزاری
 کنسرت خیابانی پیش‌قدم شوند

خواننده  ناظری،  شهرام 
در  کشورمان  برجسته 
واکنش به درخواست برای 
کنسرت‌های  برگزاری 
خیابانی از سوی برخی 
خوانندگان گفت: »به شخصه با هر رویداد و اتفاقی که 
باعث خوشحالی مردم شود موافق هستم. اما سوال من 
این است که آیا با برگزاری این کنسرت‌ها در خیابان 
مشکلات مردم حل می‌شود. آیا می‌توانیم با برگزاری 
چنین مراسمی حال مردم را خوب کنیم؟ من 
امیدوارم این اتفاق خوب رخ دهد.« ناظری ادامه داد: 
»البته پیش قدم نخواهم شد. پیشنهاد می‌دهم 
جوانان این کار را شروع کنند اگر جواب داد و عملی بود 
ما هم در فرصت مناسب در خدمت مردم خواهیم بود.  

افزایش جمعیت سالمندان ایران
لیلا جودان، نماینده 
صندوق جمعیت سازمان 
ملل در ایران با اشاره به 
اینکه جمعیت سالمندی 
در کشور در سال ۲۰۳۰ از 
۸ میلیون به ۱۴ میلیون می‌رسد، گفت: در سال 
۲۰۵۰ یک‌سوم جمعیت و حدود ۳۰ میلیون 
سالمند خواهند بود و در حال حاضر در عصر 

سالمندی به‌سر می‌بریم.


